UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-HC&GDCT

Đà Nẵng, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v tăng cường công tác quản lí,

giáo dục học sinh

                          Kính gửi:

    - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

    - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 2064/BGDĐT-HSSV ngày 29/4/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác phối hợp quản lí, giáo dục học sinh, Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học triển khai thực hiện như sau:

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện Nghị định số 80/2017/NĐ-CP

ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy định môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh,

thân thiện, phòng chống bạo lực học đường; Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày

01/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường triển khai công tác xây dựng

văn hóa học đường; Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/01/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường công tác phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong

phòng chống bạo lực học đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội trong học

sinh, sinh viên; các văn bản chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND thành

phố, Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác xây dựng văn hóa học đường, bảo đảm

an toàn trường học, phòng, chống bạo lực học đường.

2. Phối hợp triển khai thực hiện bản cam kết giữa nhà trường, gia đình và

chính quyền địa phương trong việc quản lí, giáo dục học sinh, học viên; thực hiện

công tác phòng, chống bạo lực học đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội

ở các cơ sở giáo dục phổ thông.

3. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, khuyến khích học

sinh, học viên tích cực tham gia, góp phần giáo dục đạo đức, lối sống, văn hóa

ứng xử, kĩ năng sống.

4. Kịp thời nắm bắt thông tin, dư luận về nguy cơ xảy ra vụ việc liên quan

đến học sinh, học viên, sớm có biện pháp phòng ngừa và phối hợp với cơ quan

chức năng xử lí theo thẩm quyền, đúng quy định của pháp luật để bảo vệ học

sinh, học viên.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị, trường học triển khai thực

hiện, khi có vụ việc xảy ra liên quan đến học sinh, học viên, kịp thời báo cáo về

Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Hành chính - Giáo dục Chính trị)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GDĐT (Vụ HSSV);

- UBND thành phố;

- UBND các quận, huyện;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, HC&GDCT. D.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

to
an

nv
6-

08
/0

5/
20

25
 0

8:
17

:1
5-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T14:17:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đặng Hùng<hungd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T14:59:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T16:54:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T16:54:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T16:54:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!